[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
16 декабря 2005 года

№ 35

п. Стычновский

О проведении торгов на право заключения

договора аренды объектов недвижимости,

находящихся в муниципальной собственности
Стычновского сельского поселения.
В целях установления порядка проведения торгов на право заключения договора аренды на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности Стычновского сельского поселения, в соответствии со ст. 447-449 Гражданского кодекса РФ
Собрание депутатов Стычновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Установить, что имущество, находящееся в муниципальной собственности Стычновского сельского поселения, предоставляется в аренду по результатам торгов (конкурсов, аукционов).

Аукцион на право заключения договора аренды осуществляется с подачей предложений о цене в открытой форме.

Основным условием при проведении конкурса является использование муниципального имущества по определенному социально-культурному, коммунально-бытовому и другому целевому назначению.

2. Начальной ценой предмета торгов является годовая сумма арендной платы, определенная на основании независимой оценки рыночной стоимости права аренды.

3. Порядок проведения торгов определяется в соответствии с требованиями ст. 447-449 Гражданского кодекса РФ.

4. Организатором торгов выступает Администрация Стычновского сельского поселения.

5. Для участия в торгах претендент вносит задаток в размере 20% от годовой суммы арендной платы. Победителю торгов сумма внесенного задатка засчитывается в счет арендной платы по заключенному договору аренды. В случае, если победитель торгов уклоняется от подписания протокола о результатах торгов и заключения договора аренды, сумма внесенного задатка подлежит перечислению в бюджет поселения. Одновременно администрация Стычновского сельского поселения вправе обратиться в суд о понуждении уклоняющегося к заключению договора.

6. В случае, если для участия в торгах на право заключения договора аренды поступила только одна заявка, торги признаются несостоявшимися. Договор аренды заключается по цене публичной оферты (начальной цене предмета торгов, опубликованной в информационном сообщении) с претендентом, подавшим единственную заявку на срок до одного года.

7. Решение вступает в силу с 01 января 2006 года.
8. Настоящее решение опубликовать в СМИ.
Глава Стычновского
сельского поселения

П.И. Наревский